
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО 

шестого созыва 

2019 - 2024 гг. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.12.2023                                                                                                                                                               № 24 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 14.12.2022 г. № 21 «О 

бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с уведомлением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга № 

Б/7825675663/509449/9/2023/098 по расчетам между бюджетами от 12.12.2023, Муниципальный совет МО 

Парголово принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Внести в решение Муниципального совета МО Парголово от 14.12.2022 г. № 21 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем доходов: 

на 2023 год - в сумме 309 019,6 тыс. руб.; 

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем расходов: 

на 2023 год – в сумме 317 902,6 тыс. руб.»; 

на 2024 год условно утвержденные расходы в сумме 7 037,0 тыс. руб.; 

на 2025 год условно утвержденные расходы в сумме 14 712,4 тыс. руб.; 

1.3. Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Установить дефицит бюджета: 

на 2023 год – в сумме 8 883,0 тыс. руб.»; 

1.4. В пункт 2 внести следующие изменения: 

«Утвердить объем поступлений доходов в бюджет МО Парголово на 2023 год согласно приложению 1». 

1.5. В пункт 4 внести следующие изменения: 

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на 2023 год согласно 

приложению 2». 

 



1.6. В пункт 5 внести следующие изменения: 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 3. 

1.7. В пункт 6 внести следующие изменения: 

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 4». 

1.8. В пункт 7 внести следующие изменения: 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5. 

1.9. В пункт 9 внести следующие изменения: 

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Парголово на 2023 год согласно 

приложению 6». 

1.10. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем субвенций местному бюджету МО Парголово на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге: 

на 2023 год - в сумме 40 341,6 тыс. руб.» 

 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово. 

3. Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава МО Парголово                                                                                                                            О. А. Кутыловская 

 

 
Приложение 1 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКОК ПАРГОЛОВО 

НА 2023 ГОД 

(тыс. рублей) 

ГАДБ Код классификации 

доходов бюджетов вида 

и подвида доходов 

бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджетов План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 309 019,6 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 442,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 246,3 

000 1 11 00000 00 00000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

47,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

93,0 

000 1 17 0000000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 303 577,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

303 577,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 263 226,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

40 350,4 

 

 

 



Приложение 2 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2023 ГОД 

(тыс. рублей) 

  ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на 2023г. 

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Парголово 

    317 902,6 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово  

976   6 579,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 6 579,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

976 0102 1 701,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного 

самоуправления 

976 0103 4 878,2 

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово 

992   311 322,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 38 230,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

992 0104 37 507,4 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 723,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 419,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 

992 0310 419,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 52 790,0 

Общеэкономические вопросы 992 0401 1 839,3 

Реализация государственной политики занятости населения 992 0401 1 839,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 50 944,3 

Ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в соответствии с перечнем, 

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 

992 0409 50 944,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 992 0412 6,4 

Расходы на мероприятия по содействию развития малого бизнеса на 

территории МО Парголово 

992 0412 6,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 165 170,5 

Коммунальное хозяйство 992 0502 1 747,4  

Благоустройство 992 0503 163 423,1 

Ремонт покрытий внутриквартальных территорий и территории общего 

пользования, собственность на которые не разграничена 

992 0503 15 678,6 

Размещение, содержание детских, спортивных площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на 

внутриквартальных территориях и территории общего пользования, 

собственность на которые не разграничена 

992 0503 28 355,2 

Комплексное благоустройство на внутриквартальных территориях и 

территориях общего пользования, собственность на которые не 

разграничена  

992 0503 100 586,0 

Озеленение на территориях зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территориях муниципального образования 

992 0503 15 645,5 

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников 

992 0503 1 997,7 

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, всероссийского и 

международного значения на внутриквартальных территориях МО 

Парголово 

992 0503 1 160,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 2 996,4 



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

992 0705 129,8 

Другие вопросы в области образования 992 0709 2 866,6 

Осуществление экологического просвещения, а также организацию 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами 

992 0709 440,0 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи на территории муниципального образования 

992 0709 1 702,4 

Проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, правонарушений на территории МО Парголово 

992 0709 215,4 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений на 

территории МО Парголово 

992 0709 75,8 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования 

992 0709 71,3 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

992 0709 361,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 9 499,1 

Культура 992 0801 9 499,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 36 666,3 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 538,7 

Охрана семьи и детства 992 1004 35 127,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1100 1 730,0 

Массовый спорт 992 1102 1 730,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 3 820,2 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 110,2 

Другие вопросы в области средств массовой информации 992 1204 710,0 

 

 
Приложение 3 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей)  
ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на 

2024г.  

(тыс. рублей) 

План на  

2025г.  

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово 

  
317 330,8 331 739,7 

Условно утвержденные расходы 
  

7 037,0 14 712,4 

Итого расходов 
  

310 293,8 317 027,3 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Парголово  

976 
 

7 281,0 7 609,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 7 281,0 7 609,1 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Парголово 

992 
 

303 012,8 309 418,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 45 075,1 47 127,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 151,6 158,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 52 915,2 61 226,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 155 895,1 149 128,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 1 818,5 2 068,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 8 815,6 9 617,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 32 517,0 34 002,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1100 1 814,3 1 897,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 4 010,4 4 190,5 

 



Приложение 4 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование Код раздела, 

подраздела 

План на 

2023г.  

(тыс. рублей) 

Итого расходов  
 

317 902,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 44 810,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 701,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 4 878,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 37 507,4 

Другие общегосударственные вопросы 0113 723,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 419,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310 419,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 790,0 

Общеэкономические вопросы 0401 1 839,3 

Реализация государственной политики занятости населения 0401 1 839,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 50 944,3 

Ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 

образований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-

Петербурга) 

0409 50 944,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,4 

Расходы на мероприятия по содействию развития малого бизнеса на территории МО 

Парголово 

0412 6,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 165 170,5 

Коммунальное хозяйство 0502 1 747,4 

Благоустройство 0503 163 423,1 

Ремонт покрытий внутриквартальных территорий и территории общего пользования, 

собственность на которые не разграничена 

0503 15 678,6 

Размещение, содержание детских, спортивных площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях 

и территории общего пользования, собственность на которые не разграничена 

0503 28 355,2 

Комплексное благоустройство на внутриквартальных территориях и территориях 

общего пользования, собственность на которые не разграничена  

0503 100 586,0 

Озеленение на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения 

на территориях муниципального образования 

0503 15 645,5 

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников 

0503 1 997,7 

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных 

территориях МО Парголово 

0503 1 160,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 996,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 129,8 

Другие вопросы в области образования 0709 2 866,6 



Осуществление экологического просвещения, а также организацию экологического 

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

0709 440,0 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования 

0709 1 702,4 

Проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, 

правонарушений на территории МО Парголово 

0709 215,4 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории МО Парголово 0709 75,8 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

0709 71,3 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 361,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 499,1 

Культура 0801 9 499,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 666,3 

Пенсионное обеспечение 1001 1 538,7 

Охрана семьи и детства 1004 35 127,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 730,0 

Массовый спорт 1102 1 730,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 820,2 

Периодическая печать и издательства 1202 3 110,2 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 710,0 

 

 

 
Приложение 5 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 

ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование Код 

раздела, 

подраздела 

План на  

2024г.  

(тыс. рублей) 

План на  

2025г.  

(тыс. рублей) 

Всего расходов 
 

317 330,8 331 739,7 

Условно утвержденные расходы 
 

7 037,0 14 712,4 

Итого расходов  
 

310 293,8 317 027,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 52 356,1 54 737,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 151,6 158,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 915,2 61 226,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 155 895,1 149 128,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 818,5 2 068,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 815,6 9 617,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 32 517,0 34 002,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 814,3 1 897,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4 010,4 4 190,5 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 24 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 

2023 ГОД 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

План на 2023 

г. (тыс. 

рублей) 

  Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 8 883,0 

000 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 8 883,0 

000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 883,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -309 019,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 317 902,6 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

шестого созыва 

2019 - 2024 гг. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.12.2025                                                                                                                                                                     № 25 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 06.12.2023 г. № 19 

«О бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2023 № 714-144 "О бюджете Санкт-Петербурга на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" и постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово (далее – МО Парголово) от 04.12.2023 г. № 49 «О внесении изменений в постановление Местной 

администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 02.11.2023 г. № 40 «Об утверждении муниципальных программ, 

финансируемых из местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Муниципальный совет МО Парголово принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Внести в решение Муниципального совета МО Парголово от 06.12.2023 г. № 19 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

 



1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем доходов: 

на 2024 год - в сумме 480 823,0 тыс. руб.»; 

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем расходов: 

на 2024 год – в сумме 539 832,3 тыс. руб.»; 

1.3. Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Установить дефицит бюджета: 

на 2024 год – в сумме 59 009,3 тыс. руб.»; 

1.4. В пункт 2 внести следующие изменения: 

«Утвердить объем поступлений доходов в бюджет МО Парголово на 2024 год согласно приложению 1». 

1.5. В пункт 4 внести следующие изменения: 

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на 2024 год согласно 

приложению 2». 

1.6. В пункт 6 внести следующие изменения: 

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 3». 

1.7. В пункт 9 внести следующие изменения: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемый из бюджета Санкт-Петербурга: 

на 2024 год - в сумме 476 089,1 тыс. руб.;» 

1.8. В пункт 10 внести следующие изменения: 

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Парголово на 2024 год согласно 

приложению 4». 

 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово. 

3. Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава МО Парголово                                                                                                                           О. А. Кутыловская 

 

 

 
Приложение 1 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 25 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКОК ПАРГОЛОВО 

НА 2024 ГОД 

(тыс. рублей) 

ГАДБ Код классификации 

доходов бюджетов вида и 

подвида доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджетов План на  

2024 г.  

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 480 823,0 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 733,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 733,9 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 733,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 476 089,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

476 089,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

306 116,8 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

125 045,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

44 927,2 

 

 

 

 



Приложение 2 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 25 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2024 ГОД 

(тыс. рублей) 

  ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на  

2024г.  

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Парголово 

  
539 832,3 

Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово  

976 
 

8 038,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 8 038,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

976 0102 1 786,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного 

самоуправления 

976 0103 6 252,7 

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово 

992 
 

531 793,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 50 321,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

992 0104 49 219,8 

Резервные фонды 992 0111 160,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 941,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 309,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 

992 0310 309,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 62 469,5 

Общеэкономические вопросы 992 0401 1 939,5 

Реализация государственной политики занятости населения 992 0401 1 939,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 60 515,3 

Ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в соответствии с перечнем, 

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 

992 0409 60 515,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 992 0412 14,7 

Расходы на мероприятия по содействию развития малого бизнеса на 

территории МО Парголово 

992 0412 14,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 355 261,5 

Коммунальное хозяйство 992 0502 4 765,1 

Благоустройство 992 0503 350 496,4 

Ремонт покрытий внутриквартальных территорий и территории общего 

пользования, собственность на которые не разграничена 

992 0503 21 541,8 

Размещение, содержание детских, спортивных площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на 

внутриквартальных территориях и территории общего пользования, 

собственность на которые не разграничена 

992 0503 107 560,7 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 

выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы" 

992 0503 125 045,1 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет местного бюджета  в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские дворы" 

992 0503 6 582,7 

Комплексное благоустройство на внутриквартальных территориях и 

территориях общего пользования, собственность на которые не 

разграничена  

992 0503 58 747,2 



Озеленение на территориях зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территориях муниципального образования 

992 0503 27 882,8 

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников 

992 0503 2 314,0 

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, всероссийского и 

международного значения на внутриквартальных территориях МО 

Парголово 

992 0503 822,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 2 807,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

992 0705 109,0 

Другие вопросы в области образования 992 0709 2 698,3 

Осуществление экологического просвещения, а также организацию 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами 

992 0709 409,3 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи на территории муниципального образования 

992 0709 1 140,0 

Проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, правонарушений на территории МО Парголово 

992 0709 551,2 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений на 

территории МО Парголово 

992 0709 83,8 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования 

992 0709 71,3 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

992 0709 442,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 13 330,0 

Культура 992 0801 13 330,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 40 534,1 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 614,4 

Охрана семьи и детства 992 1004 38 919,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1100 2 750,0 

Массовый спорт 992 1102 2 750,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 4 010,4 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 265,3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 992 1204 745,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 25 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД  

(тыс. рублей) 

Наименование Код раздела, 

подраздела 

План на  

2024г.  

(тыс. рублей) 

Итого расходов    539 832,3  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 58 359,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 786,0  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 6 252,7  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 49 219,8  

Резервные фонды 0111 160,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 941,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 309,6  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 309,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 62 469,5  

Общеэкономические вопросы 0401 1 939,5  

Реализация государственной политики занятости населения 0401 1 939,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 60 515,3  

Ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 

образований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-

Петербурга) 

0409 60 515,3  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 14,7  

Расходы на мероприятия по содействию развития малого бизнеса на территории МО 

Парголово 

0412 14,7  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 355 261,5  

Коммунальное хозяйство 0502 4 765,1  

Благоустройство 0503 350 496,4  

Ремонт покрытий внутриквартальных территорий и территории общего 

пользования, собственность на которые не разграничена 

0503 21 541,8  

Размещение, содержание детских, спортивных площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных 

территориях и территории общего пользования, собственность на которые не 

разграничена 

0503 107 560,7 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские дворы" 

0503 125 045,1 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 

образования за счет местного бюджета  в рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 

0503 6 582,7 

Комплексное благоустройство на внутриквартальных территориях и территориях 

общего пользования, собственность на которые не разграничена  

0503 58 747,2 

Озеленение на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения на территориях муниципального образования 

0503 27 882,8  

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников 

0503 2 314,0  

Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на 

внутриквартальных территориях МО Парголово 

0503 822,1  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 807,3  



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 109,0  

Другие вопросы в области образования 0709 2 698,3  

Осуществление экологического просвещения, а также организацию экологического 

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

0709 409,3  

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования 

0709 1 140,0  

Проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, 

правонарушений на территории МО Парголово 

0709 551,2  

Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории МО 

Парголово 

0709 83,8  

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

0709 71,3 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 442,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 13 330,0  

Культура 0801 13 330,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 40 534,1  

Пенсионное обеспечение 1001 1 614,4  

Охрана семьи и детства 1004 38 919,7  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 750,0 

Массовый спорт 1102 2 750,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4 010,4  

Периодическая печать и издательства 1202 3 265,3  

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 745,1  

 

 

Приложение 4 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 13.12.2023 г. № 25 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 

2024 ГОД 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

видов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

План на  

2024 г.  

(тыс. рублей) 

  Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

59 009,3 

000 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 59 009,3 

000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 59 009,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -480 823,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 539 832,3 
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